
021

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2709001/2021/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 040/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura  e parcelada aquisições de veículos 0 km

destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de

Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

GLOBAL MAIS VEÍCULOS
EIRELI

CNPJ: 32.247e281/0001-78

● ●



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico n° 40/2021

Abertura da sessão: 18/11/2021 às OShOOmin

Proposta Comercial

V. GLOBALOBJETO (DESCRIÇÃO) QUANT. V. UNITÁRIOITEM

MARCA: GM/CHEVROLET / MODELO: SIO CD
4X4 - DIESEL / ANO FABRICAÇÃO/MODELO:
2021/2021 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

VEICULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHONETE

ZERO QUILÔMETROS ANO/MODELO

2020/2021 NO MÍNIMO,DEVIDAMENTE LICENCIADA E

EMPLACADA, COM PRIMEIRO EMPLACAMENLO EM NOME

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
MANUAL DO PROPRIETÁRIO, TERMOS DE GARANTIA,
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO - CRV E

CERTIFICADO DE REGISTRO DE LICENCIAMENTO DE

VEÍCULO, SEGURO DPVAT DO EXERCÍCIO ATUAL

PAGOS, CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 05
(CINCO) PESSOAS (MOTORISTA + 4 PASSAGEIROS),

04 PORTAS LATERAIS, VIDROS DAS PORTAS COM

ACIONAMENTO ELÉTRICO, ORIGINAIS DE FÁBRICA,

CAPOTA MARÍTIMA COM APLICAÇÃO DE UM REVESTI

MENTO DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL NA CAÇAMBA

DO VEÍCULO, PINTURA METÁLICA NA COR BRANCA

ORIGINAL DE FÁBRICA E DA LINHA DE PRODUÇÃO.

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA: 2.8 MOTOR Ã DIESEL. COM

TURBO COMPRESSOR E INLERCOOLER, QUE UTILIZE

O COMBUSTÍVEL DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA A

170C. TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, COM SISTEMA

DE TRAÇÃO 4X2, 4X2 NORMAL E 4X4 REDUZIDA,
COM ACIONAMENTO ELETRÔNICO 110 INTERIOR DA

CABINE, TORQUE LÍQUIDO MÁXIMO NÃO INFERIOR A

38,2KGFM, CONTROLE DE TRAÇÃO E ESTABILIDADE,
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM NO

MÍNIMO 75 LITROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉ
TRICA OU ELETRO HIDRÁULICA ORIGINAL DE FÁ

BRICA, AR CONDICIONADO, AIR-BAG MÍNIMO DUPLO

FRONTAL, APOIOS DE CABEÇA COM REGULAGEM DE
ALTURA NOS BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS,

CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM
DE ALTURA, ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS

ELÉTRICOS COM COMANDO INTERNO, LÂMPADAS DOS

FARÓIS DIANTEIROS E LANTERNAS TRASEIRAS, OU

PRÓXIMO A ESTES COM ACIONAMENTO NA CABINE,
DEVIDAMENTE INSTALADO. FARÓIS AUXILIARES DE

NEBLINA ORIGINAIS DE FÁBRICA, SENSOR DE ES

TACIONAMENTO E CÂMERA DE RÉ, BANCOS INTERNOS
COM REVESTIMENTO EM COURO ORIGINAL DE FÁBRI

CA, RODAS DE LIGA LEVE EM ARO 18. ACESSÓ

RIOS: RÁDIO AM/FM, ÜSB/MP3. BLUETOOTH. JOGO

DE TAPETES, INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS INSUL-
FILM NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIRO DOS VEÍ

CULOS, NO PERCENTUAL DE TRANSPARÊNCIA MÍNIMO

EXIGIDO NA LEGISLAÇÃO, FERRAMENTAS E ACESSÓ-

PICK-UP

01 02 RS 285.171,00 RS 570.342,00

A



2021

RIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN (MA

CACO, CHAVE DE RODAS, PNEU RESERVA, EXTINTOR

DE INCÊNDIO E TRIÂNGULO). DURANTE O PERÍODO
DA GARANTIA A ASSISTÊNCIA TÉCNICA SERÁ PRES

TADA PELO FORNECEDOR DO(S) BEM(NS), OU DU
RANTE ATRAVÉS DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA

LOCALIZADA NO ESTADO DO MARANHÃO, ONDE EN

GLOBARÁ TODAS AS MANUTENÇÕES PREVENTIVA E

CORRETIVAS, DURANTE O PRAZO DE GARANTIA, DE
ACORDO COM OS MANUAIS E AS NORMAS TÉCNICAS

ESPECÍFICAS, A FIM MANTER OS VEÍCULOS E

EQUIPAMENTOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.

VALOR UNITÁRIO DO ITEM 01: RS 285.171,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil,, cento e setenta e um reais)

VALOR TOTAL DO ITEM 01: RS 570.342,00 (Quinhentos  e setenta mil, trezentos e quarenta e dois reais)

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluidos todos

os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão

fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que
conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 sessenta dias, contados da data de aber

tura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 040/2021.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 3, contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo

ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações

exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no

prazo de até partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação,

sem qualquer custo para a Contratante.

Teresina- PI 18 de novembro de 2021

Sem para mais subscreve,

[

1


